



Granly Steel A/S

Nyhavnsgade 20, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 31 88 57 79

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2019

Dirigent:



.....
Mogens Linderberg Larsen

Granly Steel A/S

Nyhavnsgade 20 · DK-6700 Esbjerg
Tlf.: +45 7545 0111 · Fax: +45 7545 1155

CVR-No. 31885779 · Sydbank No. 7701 - 0002454450 · IBAN No. DK4677010002454450 · Swift Code SYBKDK22
mail: info@granly.dk · www.granly.dk

- en del af *Granly Gruppen*

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Granly Steel A/S
Adresse, postnr., by	Nyhavnsgade 20, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	31 88 57 79
Stiftet	15. december 2008
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 45 01 11
Bestyrelse	Mogens Linderberg Larsen, formand Ole Juul Jørgensen Knud Olsen Arneborg Kjeld Vogt Hans Peter Jørgensen
Direktion	Finn Regnhard Just Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kongensgade 62 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter omfatter produktion og handel med metalkomponenter, primært til industri og offshore.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 5.275.135 kr. mod et overskud på 3.952.463 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 14.523.568 kr.

Granly Gruppen A/S har ydet koncerntilskud på 6 mio. kr. for at opretholde stærk soliditet.

Ledelsen anser årets resultat for værende acceptabelt under hensyn til markedsforholdene. Etablering af ny afdeling og datterselskab i Polen følger de lagte planer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter balancedagen, som har påvirket selskabets årsrapport.

Forventet udvikling

Virksomheden og dattervirksomheden forventer et positivt resultat for 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	23.740.825	30.469.880
2	Personaleomkostninger	-24.078.567	-24.162.637
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-780.584	-1.134.197
	Resultat før finansielle poster	-1.118.326	5.173.046
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.290.260	-431.343
3	Finansielle indtægter	278.960	625.747
4	Finansielle omkostninger	-460.133	-179.687
	Resultat før skat	-5.589.759	5.187.763
5	Skat af årets resultat	314.624	-1.235.300
	Årets resultat	-5.275.135	3.952.463
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	20.000.000
	Overført resultat	-5.275.135	-16.047.537
		-5.275.135	3.952.463

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	1.570.000	2.064.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.050.000	565.000
		<u>2.620.000</u>	<u>2.629.000</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.620.000</u>	<u>2.629.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	275.000	253.456
	Varer under fremstilling	3.894.247	1.567.381
		<u>4.169.247</u>	<u>1.820.837</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.948.963	21.767.377
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.895.507	26.708.194
	Udsudte skatteaktiver	278.000	363.000
	Tilgodehavende selskabsskat	399.624	0
	Andre tilgodehavender	244.858	112.199
		<u>26.766.952</u>	<u>48.950.770</u>
	Likvide beholdninger	0	26.308
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.936.199</u>	<u>50.797.915</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>33.556.199</u></u>	<u><u>53.426.915</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	6.500.000	500.000
	Overført resultat	8.023.568	13.354.377
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
	Egenkapital i alt	<u>14.523.568</u>	<u>33.854.377</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	545.000	520.000
7	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	422.563
9	Hensatte forpligtelser i alt	<u>545.000</u>	<u>942.563</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	9.691.129	593.405
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.907.499	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.620.998	2.843.337
	Gæld til tilknyttede virksomheder	123.586	11.434.818
	Skyldig selskabsskat	0	1.224.822
	Anden gæld	3.144.419	2.533.593
		<u>18.487.631</u>	<u>18.629.975</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.487.631</u>	<u>18.629.975</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>33.556.199</u></u>	<u><u>53.426.915</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	13.354.377	20.000.000	33.854.377
Koncerntilskud	6.000.000	0	0	6.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-5.275.135	0	-5.275.135
Valutakursregulering	0	-55.674	0	-55.674
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Egenkapital 31. december 2018	<u>6.500.000</u>	<u>8.023.568</u>	<u>0</u>	<u>14.523.568</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Granly Steel A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Granly Steel A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Granly Gruppen A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Granly Gruppen A/S.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Indtægter fra igangværende arbejder, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte igangværende arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og vare under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	2-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab Linderberg Group A/S som del af Granly Gruppen A/S. Selskabsskat fordeles på de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Modtagne forudbetalinger fra kunder for færdigvarer og varer under fremstilling oplyses netto. Bruttokostprisen for færdigvarer og varer under fremstilling samt modtagne forudbetalinger oplyses i noterne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden. De hensatte garantiforpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		2018	2017
2	Personaleomkostninger		
	Lønninger	21.994.597	21.678.122
	Pensioner	1.741.594	2.137.913
	Andre omkostninger til social sikring	342.376	346.602
		<u>24.078.567</u>	<u>24.162.637</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>54</u>	<u>58</u>
3	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	278.636	622.651
	Andre finansielle indtægter	324	3.096
		<u>278.960</u>	<u>625.747</u>
4	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	55.686	4.384
	Andre finansielle omkostninger	404.447	175.303
		<u>460.133</u>	<u>179.687</u>
5	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-399.624	1.224.822
	Årets regulering af udskudt skat	85.000	8.000
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	2.478
		<u>-314.624</u>	<u>1.235.300</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
kr.		Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
			I alt
	Kostpris 1. januar 2018	7.531.641	2.254.739
	Tilgang i årets løb	0	831.584
	Afgang i årets løb	-720.000	-366.025
	Kostpris 31. december 2018	<u>6.811.641</u>	<u>2.720.298</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	5.467.641	1.689.739
	Årets afskrivninger	494.000	286.584
	Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede	-720.000	-306.025
	Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>5.241.641</u>	<u>1.670.298</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.570.000</u>	<u>1.050.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i datter- virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	8.780
Tilgang i årets løb	3.603.055
Kostpris 31. december 2018	3.611.835
Værdireguleringer 1. januar 2018	-8.780
Valutakursregulering	-55.674
Andel af årets resultat	-4.290.155
Årets modregning i tilgodehavender	742.774
Værdireguleringer 31. december 2018	-3.611.835
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Granly Steel Polska s.p.z.oo	Polen	100,00 %	-1.519.747	-4.290.155

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á nominelt 1.000 kr. der alle har samme rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

9 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 545 t.kr. (2017: 520 t.kr.)

Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Linderberg Group A/S-koncernen.

Som sambeskattet selskab, der er helejet, hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig forpligtelse på 3.400 t.kr., Kontrakterne er uopsigelige indtil 2029, hvorefter de kan opsiges med 12 måneders varsel.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Linderberg Group A/S	Roskilde	www.cvr.dk
Granly Gruppen A/S	Esbjerg	www.cvr.dk